órgãos reguladores e dá outras providências.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACOPIARA, no uso de suas atribuições, faz saber 

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art.1º – Fica o Poder Executivo autorizado a conceder ajuda financeira no valor de 

R$ 2.691,87 (dois mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta e sete centavos), a 

COAPPA, Cooperativa Agropecuária dos Pequenos Produtores de Acopiara LTDA, 

para execução de obras para obtenção de licença prévia junto aos órgãos 

reguladores, consistente em construção de abatedouro, ampliação da sede,